
Zápisnica  zo zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva č. 4/2012 obce  Svederník, 

konaného dňa 11.6.2012 
 
Prítomní: Martin Maruna, Ing. Ján Majerčák, Ing. Eva Chrustová,  Mgr. Milan Mazúr,          
                Ing. Pavol Králik, Anton Koraus 
 
K bodu 1/ Starosta privítal prítomných poslancov a otvoril zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva. 

a) Schválenie programu rokovania podľa pozvánky zo dňa 4.6.2012  - jednohlasne 
schválený 

b) Voľba návrhovej komisie: Ing. Eva Chrustová 
c) Určenie overovateľov zápisnice: Martin Maruna, Ing. Ján Majerčák 
d) Určenie zapisovateľa: Oľga Mintálová 

 
K bodu 2/  Schválenie VZN Obce Svederník o podmienkach poskytovania sociálnych 
služieb: 
Po predložení nákladových položiek na poskytovanie sociálnych služieb opatrovateľskou 
službou obecné zastupiteľstvo navrhuje a schvaľuje výšku poplatku na 1 euro/hodinu za 
poskytnutie opatrovateľskej služby. Návrh bol jednohlasne schválený. 
 
K bodu 3/  Žiadosť o vydanie súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadu 
z elektrozariadení – žiadateľ A.S.A.  SLOVENSKO spol. s r.o.: 
Poslanci obecného zastupiteľstva dostali v predstihu k dispozícii materiál k žiadosti 
o rozšírenie prevádzky na preštudovanie (žiadosť a prílohu č.1-Zoznam nebezpečných 
odpadov dočasne zhromažďovaných v medzisklade) 
Obecné zastupiteľstvo jednohlasne vyjadruje svoj nesúhlas o ďalšie rozširovanie prevádzky. 
Hlavné argumenty, ktoré vedú OZ k vyjadreniu nesúhlasu sú nasledovné: 

- uvedená prevádzka sa nachádza v bezprostrednej blízkosti obytnej zóny  
- kapacitne nepostačujúce priestory prevádzky 
- vznik mimoriadnych udalostí (požiare, kontaminácia vody) v minulom období, 

zvýšené riziko havarijných stavov pri skladovaní, manipulácii, prevoze nebezpečných 
látok 

- blízkosť vodných zdrojov – ich ohrozenie 
- dopravná bezpečnosť,  z dôvodu veľkého množstva nákladných automobilov, návesov, 

prekládka na priľahlej komunikácii II/507 
 
K bodu 4/  Informácia o pripravovaných kultúrno-spoločenských a športových podujatiach: 
30.06.2012 : sobota - Majstrovstvá Svederníka vo varení kapusty: 
Družstvá: Jednota dôchodcov, turisti, záhradkári, obecný úrad, ....a ďalšie prihlásené  
4.8.2012: Ahoj Leto, laserova show – poslanci nesúhlasia s usporiadaním akcie z dôvodu 
ohrozenia bezpečnosti majetku a občanov obce  
18.8.2012:  futbalový turnaj o putovný pohár starostu obce + zábava na ploche ihriska, resp. 
v prípade nepriaznivého  počasia v sále kultúrneho domu. 
 
 
 
 
 



K bodu 5/ Rôzne: 
Futbalové ihrisko vo Svederníku a budova šatní: 
Obecné zastupiteľstvo navrhuje stretnutie športovej komisie obce, ktorá analyzuje športové 
využitie plochy futbalového ihriska vo Svederníku a budovy šatní, ktorá je majetkom obce, za 
účelom zistenia stavu a možnosti pre budúci tréningový proces žiakov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapísal:          ...................................................... 
 
Overil:                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


